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Høring over udkast til bekendtgørelse om ret til sygehusbehandling m.v.  

 

Indledningsvist vil Selveje Danmark gøre opmærksom på, at vi ikke fremgår af høringslisten vedrørende 

nærværende høring. Selveje Danmark anmoder om fremadrettet at fremgå af høringslisten, når der 

sendes materiale vedrørende børne- og ungdomspsykiatri, socialpsykiatri mv. i høring.  

 

Generelle bemærkninger 

Selveje Danmark vil gerne kvittere for en række væsentlige og positive præciseringer i nærværende 

udkast til bekendtgørelse om ret til sygehusbehandling mv.  

Selveje Danmark finder det positivt, at bekendtgørelsen tydeliggør, at den samlede patientrettighed 

indebærer, at bopælsregionen opstarter udredning inden for 30 dage og sikrer endelig udredning og 

opstart af behandling inden for 60 dage, hvis det er fagligt muligt. Selveje Danmark kvitterer endvidere 

for, at det præciseres, at børn og unge henvist til udredning i børne- og ungdomspsykiatrien har ret til 

sammenhængende udredning og behandling efter det udvidede frie sygehusvalg i tilfælde, hvor regionen 

ikke kan overholde fristerne – uanset årsagen hertil.  

Samtidig har Selveje Danmark i tidligere høringssvar rejst en bekymring for, at sammentænkningen af 

udredning og behandling i én samlet frist kan medføre længere ventetid i praksis. Når udredning og 

behandling er omfattet af en samlet tidsfrist på 60 dage, bemærker Selveje Danmark, at der er risiko for, 

at kapacitetsudfordringer og ventelister – fremfor faglige vurderinger – kan medføre, at udredningen 

først afsluttes tæt på fristens udløb, hvorefter behandlingen påbegyndes.  

Selveje Danmark finder det derfor fortsat helt centralt, at det tydeliggøres, at hurtig og tidlig opstart af 

behandling iværksættes sideløbende med udredning, medmindre dette ikke er fagligt hensigtsmæssigt.  

 

Vi står naturligvis til rådighed for uddybende bemærkninger, såfremt høringssvaret giver anledning 

hertil.   

 

Med venlig hilsen  

 

Jon Krog 

Branchedirektør, Selveje Danmark  


